
 

 

OBEC KOVÁŘOV 
398 55 Kovářov 63, okres Písek 

 
 Tel.: 382 594 218      
 Fax: 382 594 486          

  e-mail: obec@kovarov.cz                                    
 

Starostka Obce Kovářov vyhlašuje 

Výběrové řízení 
na obsazení pozice 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE 
 
Náplň práce:  
- Zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a plnění úkolů a povinností stanovené zákonem  

č. 553/1991 Sb. O obecní policii 

Místo výkonu práce:  
- Obec Kovářov 

Zákonné požadavky:  
- Středoškolské vzdělání úspěšně ukončené maturitní zkouškou. 
- Státní občanství ČR. 
- Zdravotní způsobilost (§ 4c zák. č. 553/191 sb.). 
- Bezúhonnost a spolehlivost (§ 4a, 4b zák. č. 553/1991 sb.). 

Další požadavky: 
- Komunikativnost a organizační schopnosti. 
- Samostatnost, spolehlivost a aktivní přístup k řešení problémů. 
- Znalost práce na PC. 
- Ochota dále se vzdělávat. 
- Řidičský průkaz skupiny B. 
- Platné osvědčení o splnění odborných předpokladů dle zák. č. 553/191 Sb. O obecní policii výhodou. 
- Vítáno trvalé bydliště v obci Kovářov či nedalekém okolí.   

Termín nástupu, platové podmínky:  
- Nástup dle dohody. 
- Platové zařazení dle platného nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, 

některých dalších orgánů a obcí, v platném znění, platová třída 7. - 8., rizikový příplatek, při kvalitním 
výkonu služby osobní ohodnocení. 

 

Přihláška a přílohy k přihlášce*):  
- Vyplněná přihláška (viz příloha č. 1)  

- Strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních, odbornými znalostmi a dovednosti týkající se 

požadovaných činností.  
- Čestné prohlášení ne starší než 3 měsíce dle § 4b odst. 4 zák. č. 553/191 sb. (viz příloha č. 2) 
- Čestné prohlášení ne starší než 3 měsíce dle § 4a odst. 1 písm. B) c) zák. č. 553/1991 sb. (viz příloha č. 3) 
- Souhlas se zpracováním osobních údajů dle zák. č. 101/2000 sb. (viz příloha č. 4) 
- Originál výpis z evidence rejstříků trestů ne starší než 3 měsíce. 
- Ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, případně ověřenou kopii o složení zkoušky 

zvláštní odborné způsobilosti. 
- Lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce povolání strážní, ne starší než 3 měsíce.  

 

 
*) Přihlášku doručte v obálce označené „Strážník OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV“ osobně, nebo zašlete na adresu: Obecní 
úřad Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov tak, aby byla doručena nejpozději do 30.09. 2024 do 17:00 hodin.  
Uchazeči, kteří splní podmínky přihlášky, obdrží do 11. 10. 2024 pozvánku k osobnímu pohovoru. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit, doplnit nebo prodloužit toto výběrové řízení.  

 
 
 
V Kovářově, 10.09. 2024      Mgr. Gabriela Zítková v.r. 
                    starostka obce 

IČO: 00249777 DIČ: CZ00249777  

ČS a.s. Písek 641735349/0800  
www.kovarov.cz 



 

 

OBEC KOVÁŘOV 
398 55 Kovářov 63, okres Písek 

 
 Tel.: 382 594 218      
 Fax: 382 594 486          

  e-mail: obec@kovarov.cz                                    

Příloha č. 1) 
 
 

 

PŘIHLÁŠKA DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 

 

Jméno a příjmení, titul uchazeče:   

Datum a místo narození uchazeče:  

Státní příslušnost uchazeče:  

Místo trvalého pobytu uchazeče:  

(vč. tel. čísla) 
 

E-mail: (pro zaslání pozvánky na výběrové řízení) 

Telefonní číslo: 
 

Číslo občanského průkazu   

 

 

 
V……………………………. 
 
dne……………………….… 
 
 
Jméno a příjmení: ………………………………….……. 
 
 
Podpis:……………………………………………………. 

 

 

 

 

 

IČO: 00249777 DIČ: CZ00249777  

ČS a.s. Písek 641735349/0800  
www.kovarov.cz 



 

 

OBEC KOVÁŘOV 
398 55 Kovářov 63, okres Písek 

 
 Tel.: 382 594 218      
 Fax: 382 594 486          

  e-mail: obec@kovarov.cz                                    

Příloha č. 2) 

Čestné prohlášení o spolehlivosti uchazeče o zaměstnání strážníka  
dle zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů 

 
Jméno, příjmení, titul: ...............................................................................  
 

Datum narození: ........................................  
 

Poučení: Zákonné podmínky pro přijetí strážníka dle § 4b, zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších 

právních předpisů.  
 

 (1) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl v posledních 3 letech opakovaně pravomocně uznán 
vinným z přestupku  

a) na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi,  
b) na úseku obrany České republiky,  
c) proti veřejnému pořádku,  
d) proti občanskému soužití,  
e) proti majetku,  
f) na úseku zemědělství, myslivosti a rybářství spáchaný tím, že úmyslně 
zasáhl do výkonu práva myslivosti nebo do výkonu rybářského práva anebo úmyslně lovil zvěř nebo chytal 
ryby v době hájení, g) na úseku všeobecné vnitřní správy spáchaný tím, že porušil povinnost nebo nedodržel 
zákaz stanovený právními předpisy na úseku zbraní a střeliva podle zvláštního právního předpisu,  
h) podle § 28 odst. 1 nebo 2, jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek je v rozporu s posláním strážníka 
podle tohoto   zákona.  

 (2) Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku podle odstavce 1 je splněna, rozhodnutí o odpovědnosti 
za některý z přestupků uvedených v odstavci 1 nabude právní moci před uplynutím 3 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci jiné rozhodnutí o odpovědnosti za některý z těchto přestupků spáchaných týmž pachatelem.  
 (3) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není dále ten, kdo uvedl nesprávné údaje v čestném prohlášení podle 
odstavce 4. 
(4) Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být 
starší 3 měsíců.  
(5) Čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích (§ 4 odst. 2), do 
15 dnů písemně oznámit skutečnost, že byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku uvedeného 
v odstavci 1.  
 

 (6) K oznámení podle odstavce 5 se připojí kopie rozhodnutí o přestupku.  
 

Čestně prohlašuji, že jsem „spolehlivým“ ve smyslu § 4b, odst. 1 a 2 zákona 553/1991 
Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů a že jsem v čestném 
prohlášení uvedl(a) správné údaje pro posouzení spolehlivosti. 

 
V ………………………………………………………..…  
 
Dne………………………………………………………..     
                                                                    
………………………………………………….…………… 

Podpis uchazeče:  

IČO: 00249777 DIČ: CZ00249777  

ČS a.s. Písek 641735349/0800  
www.kovarov.cz 



 

 

OBEC KOVÁŘOV 
398 55 Kovářov 63, okres Písek 

 
 Tel.: 382 594 218      
 Fax: 382 594 486          

  e-mail: obec@kovarov.cz                                    

Příloha č. 3) 

Čestné prohlášení o bezúhonnosti uchazeče o zaměstnání strážníka  
dle zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů 

 
Jméno, příjmení, titul: ...............................................................................  
 
Datum narození: ........................................................................................  
 

Poučení: Zákonné podmínky pro přijetí strážníka dle § 4a, zákona č. 553/1991 Sb., ve znění 

pozdějších právních předpisů.  
 
(1) Bezúhonným pro účely tohoto zákona není ten, 

a) kdo byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo byl v posledních 2 letech pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný z nedbalosti, jestliže jeho jednání, kterým spáchal trestný čin, je v 
rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, 
b) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo na základě pravomocného rozhodnutí o schválení 
narovnání zastaveno, a od tohoto rozhodnutí ještě neuplynulo 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal trestný 
čin, v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona,  
c) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo pravomocně podmíněně zastaveno, a od uplynutí 
zkušební doby nebo lhůty, v níž může být rozhodnuto, že se osvědčil, neuplynulo ještě 5 let, nebo bylo v 
trestním řízení, které bylo proti němu vedeno, rozhodnuto o podmíněném odložení podání návrhu na 
potrestání a od tohoto rozhodnutí ještě neuplynulo 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, v 
rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona,  
d) kdo v čestném prohlášení podle odstavce 2 uvede nesprávné údaje nezbytné pro posouzení 
bezúhonnosti.  

(2) Bezúhonnost uchazeče o zaměstnání strážníka podle odstavce 1 písm. a) se prokazuje výpisem z Rejstříku 
trestů, který nesmí být starší 3 měsíců. Bezúhonnost podle odstavce 1 písm. b) a c) prokazuje uchazeč o 
zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 měsíců.  
(3) Uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem obce jedná v 
pracovněprávních vztazích (§ 4 odst. 2), do 15 dnů ode dne zahájení trestního stíhání písemně oznámit, že 
proti němu bylo zahájeno trestní stíhání. K oznámení připojí kopii usnesení o zahájení trestního stíhání nebo v 
oznámení uvede výrok tohoto rozhodnutí, včetně označení orgánu, který jej vydal.  

 
Čestně prohlašuji, že jsem „bezúhonným“ ve smyslu § 4a, odst. 1 písmena b) a c) 
zákona 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů a že jsem 
v „čestném prohlášení“ uvedl(a) správné údaje pro posouzení bezúhonnosti.  
 
V …………………………………………….…………..…  
 
Dne……………………………………………….………..     
                                                                    
………………………………………………………..……… 
     Podpis uchazeče:  
 

 

IČO: 00249777 DIČ: CZ00249777  

ČS a.s. Písek 641735349/0800  
www.kovarov.cz 



 

 

OBEC KOVÁŘOV 
398 55 Kovářov 63, okres Písek 

 
 Tel.: 382 594 218      
 Fax: 382 594 486          

  e-mail: obec@kovarov.cz                                    

Příloha č. 3) 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ DLE ZÁK. Č. 101/2000 SB. V NÁSLEDUJÍCÍM 

ZNĚNÍ:  

 
Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám ve smyslu 
zákona č. 110/219 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlas k jejich zpracování a uchování.  
 
 
 
V……………………………. 
 
dne……………………….… 
 
 
Jméno a příjmení: ………………………………. 
 
 
……………………………………………………. 

 
 

IČO: 00249777 DIČ: CZ00249777  

ČS a.s. Písek 641735349/0800  
www.kovarov.cz 


